ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

04.02.2026г.                                                                                                                        №80

О внесении изменений в решение
думы Аромашевского
муниципального округа от
20.10.2025 г. №13

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Законом Тюменской области от 24.04.2025 N 23 «О преобразовании сельских
поселений, входящих в состав Аромашевского муниципального района Тюменской
области, и о внесении изменений в отдельные законы Тюменской области», Дума
Аромашевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. В решение думы Аромашевского муниципального округа от 20.10.2025 года №13
«о вопросах правопреемства органов местного самоуправления» внести изменения,
изложив пункт №3 Решения в новой редакции следующего содержания:

 «3. Определить Главу Аромашевского муниципального округа правопреемником в
отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами
государственной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления и
должностными лицами указанных органов, физическими и юридическими лицами в
отношении: Главы Аромашевского муниципального района Тюменской области; Главы
Кармацкого сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской
области; Главы Кротовского сельского поселения Аромашевского муниципального
района Тюменской области; Главы Малиновского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области; Главы Малоскарединского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области; Главы
Новоберезовского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области; Главы Новопетровского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области; Главы Русаковского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области; Главы Слободчиковского
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области;
Главы Сорочкинского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области; Главы Юрминского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области.

 Полномочия главы Аромашевского муниципального района, Главы Кармацкого
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Главы Кротовского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Главы Малиновского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Главы Малоскарединского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, Главы
Новоберезовского сельского поселения Аромашевского муниципального района

Тюменской области, Главы Новопетровского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Главы Русаковского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Главы Слободчиковского
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Главы Сорочкинского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Главы Юрминского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области прекращаются досрочно со дня
вступления в должность Главы Аромашевского муниципального округа.

Со дня досрочного прекращения полномочий Главы Аромашевского
муниципального района и до дня формирования администрации Аромашевского
муниципального округа возложить обязанности по руководству администрацией
Аромашевского муниципального района на первого заместителя Главы Аромашевского
муниципального района Пятилетова Ивана Николаевича.

Со дня досрочного прекращения полномочий Главы Новопетровского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Новопетровского сельского поселения Аромашевского
муниципального района возложить на заместителя Главы Аромашевского
муниципального округа Майера Александра Викторовича.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Малиновского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Малиновского сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на специалиста отдела по общим вопросам администрации
Аромашевского муниципального округа Ламбину Наталью Арсентьевну.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Русаковского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Русаковского сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на начальника отдела строительства и ЖКХ администрации
Аромашевского муниципального округа Бутакова Геннадия Геннадьевича.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Сорочкинского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Сорочкинского сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на специалиста 1 категории отдела строительства и ЖКХ
администрации Аромашевского муниципального округа Пацину Валентину Ивановну.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Слободчиковского
сельского поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по
руководству администрацией Слободчиковского сельского поселения Аромашевского
муниципального района возложить на заместителя начальника отдела строительства и
ЖКХ администрации Аромашевского муниципального округа Ершову Татьяну
Валерьевну.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Юрминского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Юрминского сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на заместителя начальника отдела строительства и ЖКХ
администрации Аромашевского муниципального округа Лемешкина Дмитрия
Владимировича.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Кармацкого сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Кармацкого сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на специалиста 1 категории отдела строительства и ЖКХ
администрации Аромашевского муниципального округа Насникова Ивана Ивановича.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Малоскарединского
сельского поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по
руководству администрацией Малоскарединского сельского поселения Аромашевского
муниципального района возложить на специалиста 1 категории отдела бухгалтерского

учета администрации Аромашевского муниципального округа Алиеву Светлану
Александровну.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Кротовского сельского
поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по руководству
администрацией Кротовского сельского поселения Аромашевского муниципального
района возложить на заместителя начальника отдела строительства и ЖКХ
администрации Аромашевского муниципального округа Аврамуцай Ирину Дмитриевну.

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Новоберезовского
сельского поселения Аромашевского муниципального района, обязанности по
руководству администрацией Новоберезовского сельского поселения Аромашевского
муниципального района возложить на специалиста 1 категории отдела строительства и
ЖКХ администрации Аромашевского муниципального округа Сажину Светлану
Николаевну.

Со дня формирования администрации Аромашевского муниципального округа
Глава Аромашевского муниципального округа приступает к руководству
администрацией Аромашевского муниципального округа.».

2. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение Думы в сетевом издании «Аромашево

Онлайн» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Аромашевского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                                        И.А. Власов

Председатель Думы                                                                                          В.Г. Слепов